
'“ " !íllfllf!
_

HHHPPGGSDOKH
Zakladatelská smlouva

akciové společnosti

Pražská energetlka Holding a.s.
Zakladatelé:

1. Hlavní město Praha, zastoupené primátorem, Mariánské nám. 2, 0241001 Praha
dále jen „Hlavní město Praha"),

2. GESO Beteiligungs— und Beratungs—Akfiengeseilschaft, Friedrich-List-Piatz 2, D-01069 Dráž-
ďany, SRN, (dále jen „GESO")

a
_

%$ 3, RWE Energie AG, KruppstraBe 5, D—45128 Essen. SRN, (dále jen „RWE")
!

E uzavřeli tuto

zakladatelskou smlouvu

podle 5 162 odst. 2 zákona č. 513/1991 sn.
gif ve znění pozdějších předpisů.

Čiánek 1
? Ohchodníjméno Společnosti

Zakiadatelé prohlašují na základě své společně a svobodné vůle. že za účefem'společného podnikání
'“ a za podmínek stanovených touto smlouvou zakládají spofečnost nesoucí obchodní jméno Pražská

energetika Holding a.s. (dále jen "Společnost").

_ Článek 2

Sídlo Společnosti

Sídlem Spofečnosti je 100 05 Praha 10, Na Hroudě 4, Česká republika.

článek 3

Trvání a způsob založení

Spoiečnostje zatažena na dobu neurčitou bez výzvy k upísování akcií. '



' článek 4

Předmět podnikání

Předmětem podnikání Společnosti je:

- spravování majetkových účast! právnických osob,

— činnost ekonomických a organizačních poradců.

Obchodování s cennými papíry ve smyslu zákona o cenných papírech není předmětem podnikání

Společnosti.

Článek 5

Základní jmění

% 5.1 Základní jmění Společnosti činí 1.000.000.— Kč (slovy: jeden milión korun českých).

5.2 Základní jmění je rozděleno na 1000 (slovy: tisíc) zaknihovaných kmenových akcií na jméno, kaž-

dá o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých).

článek 6

Upsání & splacení základního jmění

Zakladatelé se dohodli. že celé zákiadní gméní Společnosti splatí sami, a to následujícím způsobem

(emisní kurs odpovídá nominální hodnotě):

8.1 Hlavní město Praha upsalo 510 ks zaknihovaných kmenových akcií na jméno. každá o jmenovité

hodnotě 1000,- Kč (slovy: tisíc korun českých). Vkladem Hlavního města Prahy je peněžitý vklad

*? ve výši 510 000.- Kč (stovyz pětsetdesettísíc korun českých), Tento vklad bude akcionářem Hlav-

“ ním městem Prahou splacen v plné výši před podáním návrhu na zápis Společnosti do obchodní-

ho rejstříku na bankovní účet Společnosti.

6.2 GESO upsala 340 ks zaknihovaných kmenových akcií na jméno, každá o jmenovité hodnotě

1000,— Kč (slovy: tisíc korun českých). Vkladem GESO je peněžitý vklad ve výši 340 000,- Kč (slo-

vy: třistačtyřicettislckorun českých). Tento vklad bude akcionářem GESO splacen v plné výši před

podáním návrhu na zápis Společností do obchodního rejstříku na bankovní účet Společnosti.

6.3 RWE upsaia 150 ks zakníhovaných kmenových akciína jméno, každé :) jmenovité hodnotě 1000,—

Kč (slovy: tisíc korun českých). Vkladem RWE je peněžitý vklad ve výši 150 000,-Kč (stovyz sto—

padesáttisíc korun českých). Tento vklad bude akcionářem RWE splacen v plné výši před podá-

ním návrhu na zápis Společnosti do obchodního rejstříku na bankovní účet Společnosti.

321/23/grundvertragPRE181 199cz.doc 2



' Článek?
. Sptáva vkladů

Peněžitá vklady bude do vzniku Společnosti spravovat zakladatel Hlavní město Praha. Správce vkladu
je povinen vystavit o splacení peněžitého vkladu nebo části vkladu poskytnutého dle dohody jednotli-
vými zakladateli písemné prohlášení .

Článek 8

Stanovy Společnosti

Návrh stanov Společností je nedílnou součástí této zakladateiské smlouvy.

Článek 9
? Předpokládaná výše nákladů v souvislosti se založením Společnosti

Předpokládané náklady vzniklé v souvislostř se založením Společnosti činí cca. 200.000 Kč a jdou k tíží
spoiečnosti.

Článek 10

Závěrečná ustanovení

10.1 Veškeré záležitostí upravené tauto zakladatelskou smlouvou se řídí obchodním zákoníkem a
ostatními právními předpisy České republiky.

10.2 Do založení Společností jedná v záležitostech týkajících se založení zakladate! Hlavní město
Praha.

' 10.3 Veškeré dodatky nebo změny této zakiadatelské smlouvy jsou možné pouze se souhlasem
všech zakladatelů, a to výlučně formou písemného dodatku k této smlouvě. který musí být po-
depsán všemi smluvními stranami. Jiné dohody jsou neplatné.

10.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrární evidenci
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smlu-
vních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jeíího podpisu.
Smruvní strany prohlašují, že skutečností uvedené vtéto smlouvě nepovažují za obchodní ta—
jemství ve smyslu 5 17 ObchZ a udělují svořem' !( jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakých-
koli dalších podmínek.

10.5 Tato zakladatelská smlouva je vyhotovena v osmi výtiscích, 5 (pěti) v českém jazyce a 3 (třech)
v německém jazyce.

321/23/gmndvedmgPREfat19902.doc 3



10.6 Zakladatelé prohiašují. že znají obsah smlouvy, že jej spoiečně projednávat“ a že dosáhii napro-

sté shody, na důkaz čehož připoiujl k této smlouvě své vlastnoruční podpisy.

\! Praze, dne 24.07.2000

Hlavní město Praha

Mgr. Luděk Vrána

Q,; GESO Beteiligungs— und Beratungs-Aktiengeseiischařt

RWE Eneríe AG ,

321/23/grundvenragPRE181 199cz,doc 4



Běžné čislo ověřovací knihy: o ||- //0é !! » 106 3/2600
Ověřuji, že . .

1

2.—
jejichž totožnost byla prokázána piamým úředním průkazem, €SĚ“

tuto listinu přede mnou, notářem, vlastnoručně podepsali. já?? _ _0<%\

špťze' dne 24.7.2000 . . . __ (Š? % 1%!

otar provedením legallzace neodpowdá za obsah 1- **. Lšfšž :;

. ! TW ,; \ .. ,

$;



' Stanovy

akciové společnosti

Pražská energetika Holding a.s.

Části

Obecná ustanovení

Článek 1

%
Založení a vznik společnosti

1. Společnost by!a založena na dobu neurčitou bez výzvy k upísováni akcií, a to na základě uzavřeni

zakladatelské smlouvy, rozhodnutím zakladatelů o založení spoiečnosti, schválením těchto stanov

a volbou orgánů společnosti.

2. Společnost vzniká dnem jejího zápisu do obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním

soudem v Praze.

Článek 2

Obchodní jméno

Obchodníjméno společnosti zni Pražská energetika Hoiding a.s. (dále jen “Společnosť').

'
Článek 3

Sídlo

Spoiečnost má sídio v100 05 Praze 10, Na hroudé 4.



2

Článek 4

. Předmět podnikání

Předmětem podnikání Společnostije

- správa majetkových účasti právnických osob

* činnost ekonomických & organizačnfd1 poradců

Obchodování s cennými papíry ve smyslu zákona o cenných papírech není předmětem podnikání

Společnosti.

Článek 5

Jednání a podepisování

% Za Společnost jednají vždy tň členové představenstva společně. Osoby oprávněné jednat za

Společnost podepisují za Společnost tak, že k napsanému nebo vytištěnému obchodnímu jménu

Společnosti připojí svůj podpis.

Část !!

Základníjmění, akcie a práva akcionářů

Článek 6

Základní jmění

Zákiadní jmění Společnosti činí 1000000 Kč (slovy: jeden milión českých korun).

Článek 7

? Splacení základního jmění

Zakladatelé při založení Společnosti upsali a splatiii vklady následujícím způsobem:

Akcionář Hlavní město Praha upsalo a splatiio peněžitý vklad ve výši 510.000- Kč (slovy:

pětsetdesettísíc českých korun). Vkíad byl splacen v plné výši na bankovní účet Společnosti před

podáním návrhu na zápis Společností do obchodního rejstříku.

Akcionář GESO Beteiligungs- und Beratungs-AktíengeselIschaft upsal a splatíl peněžitý vklad ve výši

340.000,- Kč (slovy: tnstačtyřicettisíc českých korun). Vkiad byl splacen \! plné výši na bankovní účet

Spotečnosti před podáním návrhu na zápis Společnosti do obchodního rejstříku.

V:\FlLES\03\321\23\St&novy PREH181 1994100



__ 3 -

Akcionář RWE Energie AG upsal a splatil peněžitý vklad ve výši 150.000,— Kč (slovy: stopadesáttisíc

českých koruň). Vklad byl splacen \: plné výši na bankovní účet Společnosti před podáním návrhu na

zápis Společnosti do obchodního rejstříku.

článek 8

Zvýšení základního jmění

1. Valná hromada rozhodne o zvýšení základního“ jmění Společnosti. Rozhodnutí bude učiněno podle

obecně platných právních předpisů a podie ustanovení těchto stanov.

2. Základní jmění Společnosti může být zvýšeno na základě usnesení valné hromady jedním z

násiedujících způsobů:

%
"i &) upsám'm nových akcií nebo

b) podmíněným zvýšením základního jmění na základě vydáni vyměnitelných dluhopisů, se kterými

jsou spojena výměnná práva na vydání nových akcií nebo na základě vydání prioritních

dluhopisů, se kterými jsou spojena přednostní práva na upsání nových akcií Společnosti nebo

0) zvýšením základního jmění z vlastních zdrojů Společnosti, pokud čisté obchodní jmění

Společnosti přesahuje hodnotu základního jmění zvýšenou o rezervní fond \! zákonem

stanovené výši.

3. Provádí-Ii se zvýšení základního jmění upsáním nových akcií, je valná hromada vždy povinna

stanovit rozsah tohoto zvýšení jakož i stanovit nejnižší a nejvyšší částku tohoto zvýšení a další

náležitosti stanovené zákonem č. 51311991 Sb (ObchZ) ve znění pozdějších předpisů.

: Nestanoví-li valná hromada jinak, je upisovatel povinen splatit při upsání. tj. ke dni zápisu do listiny

upisovatelů, nejméně 30 % jmenovité hodnoty upisovaných akcii. Poté je upisovatel povinen splatit

do 30 dnů od zápisu do seznamu upisovatelů zbylou částku nesplacené jmenovité hodnoty

upsaných akcií.

Při postupném splácení emisního kurzu upsaných akci[ se splacená částka započte nejprve na

emisní ážío (pokud je kromě nominální hodnoty akcie součástí emisního kurzu) a teprve poté na

nominální hodnotu akcií.

Nesplatí—Ií upisovatel v stanovené dobé emisní kmz jím upsaných akcií nebo jeho část. je povinen

zaplatit 20 % p.a. úroků z částky. s iejímž splácením je v prodlení.

V:\FILES\03\321\23\Stanovy PREH1B1199.doc
__



.. 4

Nesplnl—li upisovatel svou povinnost splatit emisní kurz do 60 dnů ode dne doručení výzvy ke

sptacení emisního kurzu přesto; že byl vyzván ke splacení emisního kurzu, může představenstvo

prohlásit písemné prohlášení o výši upsaných akcií za neplatné. Dále se postupuje vsouladu s 5

177 odst. 3,4.5 Obchodního zákoníku. Současně může představeným umožnit jiné osobě, aby

upsata nespfacené akcie. Částka,'kterou zaplatit původní upísovatel, slouží především k uspokojení

nároků Společnosti. zbývající částka se mu vrátí.

4. Dosavadní akcionáři mají přednostní právo na upsání nových akcií, které slouží zvýšení základního

jmění, pokud se akcie upisují peněžitými vklady 3 to v rozsahu, ve kterém se akciemi, které vlastní,

podílí na dosavadním základním jmění Společnosti (přednostní právo). Akcionáři jsou povinni

uplatnit přednostní právo v době stanovené v usnesení vafné hromady. v případě, že Spoiečnost

vydaia dluhOpisy, se kterými je spojeno právo na nove vydané akcie, má toto právo majitele

r dluhopisu přednost před přednostním právem ostatních akcionářů. Přednostní práva tze vytoučit
)

2 pouze se souhlasem dotčených akcionářů.

5. Po upsání částky. o kterou se základní jmění zvyšuje, budou další úpisy převyšující upsanou částku

zamítnuty.

6. Jedná-Ii se o zvýšení základního jmění z vlastních zdrojů Společnosti, nesmí být částka, o kterou se

základní jmění zvyšuje, vyšší než rozdil mezi hodnotou čistého obchodního jmění & hodnotou

základního jmění zvýšenou o. rezervní fond ve výši, \: níž se vytváří povinně.

7. V případě, že valná hromada rozhodne o zvýšení nominální hodnoty stávafících akcií, může být

základní jmění podle odst. 2 písm. c) tohoto článku zvýšeno na základě vydání nových akcií a jejich

bezplatného rozdělením mezí stávající akcionáře Společnosti v poměru podílu nominální hodnoty

; jechh akcií.

Článek 9

Snížení základního jmění

1. Představenstvo předkládá valné hromadě návrh na snížení základního jmění. Valná hromada

nemůže rozhodnout o snížení základního jmění pod jeho zákonem stanovenou minimální výši.

Snížení musí být provedeno v souladu se zákonem.

2. Pozvánka na valnou hromadu. na které má být rozhodnuto o snížení základního jmění. jakož i

rozhodnutí valné hromady a snížení základního jmění musí mít alespoň následující obsah:

a) důvod navrženého snížení základního jmění.

vaFlLeexosxsmesxsranový PREH181 199.doc



„„ 5 _

b) rozsah navrženého snižení,

c) způšob, jak má být snížení provedeno, '

6) pokud se snižuje základní jmění vzetim akcií z oběhu na základě losování. pravidla losování a

výši úplaty za vytosované akcie nebo způsob jejiho určeni,

e) pokud se snižuje základní jmění na základě návrhu akcionářů, údaj. zda jde o návrh na úplatně

nebo bezplatné vzetí akcií z oběhu a při návrhu na úplatně vzetí akcií z oběhu i výši úplaty nebo

pravidla pro její určení,

f) pokud mají být v důsledku snižení základního jmění Společnosti předloženy Společnosti listinné

akcie nebo zatímni listy, i lh ůtu pro jejich předložení.

3. Základníjmění může být sníženo:

&) snížením nominální hodnoty akcií a zatímnlch listů.

b) vzetím akcií z oběhu na základě návrhu akcionářů, & to na základě rozhodnutí valné hromady o

snížení základního imění o hodnotu nominálních hodnot akcii, které mají být vzaty z oběhu.

nebo o snížení základního jmění o pevnou částku,

c) vzdáním se vydání akcií v rozsahu, ve kterém isou upisovateié v prodlení se splacením

nominální hodnoty akcií.

Článek 10

Akcie

1. Základní jmění je rozděleno na 1.000 ks zakníhovaných akcií na jméno. přičemž nominální

hodnota jedné akcie je 1.000 Kč (slovy: tisíc českých korun) za akcii. Pro nakládání sakciemi

společnosti (zejména pro jejich převod, zastavení, zatažení opčních práv). uzavření smluv o

t pověření k výkonu hlasovacích práv na více než jedné valné hromadě a uzavření dohod o výkonu

hlasovacích práv s třetími osobami je v každém případě zapotřebí souhlasu valné hromady. To

neplatí pro převod akcií na podniky, které jsou ovládány příslušným smluvním partnerem, které ho

ovtádají nebo které isou ovtádány týmž podnikem jako smluvní partner (spojené podniky), pokud je

provediteinost povinnosti podle níže uvedené věty 4 zajištěna dohodou s tímto spojeným podnikem

a spoiená společnost přistoupí vedle smluvního partnera převádějicího akcie k této smlouvě o

spolupráci. Skončí-Ií poměr k příslušné společností podle věty 3, musí příslušný smluvní partner

nejprve znovu nabýt jejich akcie.

2. Společnost je povinna vést seznam akcionářů. \! němž se zapisuje označení druhu a formy akcie,

její jmenovitá hodnota, obchodní jméno nebo název a sídlo právnické osoby nebo jméno a bydliště

fyzické osoby. která je akcionářem. popřípadě číselné označení akcie a změny těchto údajů.

V:\FILES\03\321\23\Smnovy PHEH1 51 199.d0c



6

článek 11

' Omezení převodu akcií

1. Každý akcionář má předkupní právo na nabývání akcií ostatních akcionářů. To neplatí pro převod
akcií na podniky, které jsou ovládány příslušným smluvním partnerem. které ho ovládají nebo které

jsou ovládány týmž podnikem jako smluvní partner (spojene podniky). pokud je proveditelnost

povinnosti podle níže uvedené věty 3 zajištěna dohodou stímto spoieným podnikem a spojená

společnost přistoupí vedle smluvního partnera převádějícího akcie k této smlouvě o spolupráci.

Skončí—Ii poměr k příslušné sporečnosti podle věty 2, musí příslušný smluvní partner nejprve znovu

nabýt jejich akcie.

2- Ten akcionář. který hodlá převést sve akcie (dále jen "oferenť') musí tyto akcie nejprve nabídnout

ostatním akcionářům, kteří mají předkupní právo k těmto akciím. V případě, že oferentem je RWE
Energie AG nebo GESO Beteiligungs- und Beratungs-Aktiengesellschaft, náleží předkupní právo

„ nejprve pouze druhému z těchto dvou akcionářů.

3. Oferent nabídne ostatním akcionářům prostřednictvím předsedy představenstva Společnosti akcie,

které hodla převést. v oznámeni určeném předsedovi předstáVenstva uvede oferent počet a pepř.

druh akcií. které hodlá přeVé-st, požadovanou cenu a ostatní podstatné podmínky. Předseda

představenstva neprodleně oznámí akcionářům obsah tohoto oznámení.

4. Ostatním akcionářům náíeží předkupní právo pouze k veškerým akciím, které byty takto nabídnuty

a jsou povinni toto předkupní právo písemně uplatnit do 6 týdnů od obdržení oznámení od

představenstva, a to doporučeným dopisem představenstvu. V něm musí prohlásit. zda akceptují

požadovanou cenu a ostatní podstatné podmínky a v případě že jí neakceptují, předložit protinávrh.

\ V případě. že některý z akcionářů nebude postupovat tímto způsobem. zanikne jeho předkupní

právo.

5

5. Pokud se akcionáři nedohodnou na ceně za nabízené akcie, bude tato stanovena na žádostjedne'

ze stran mezinárodně uznanou auditorskou společností na základě výnosové hodnoty společnosti.

Pokud se strany nedohodnou na auditorské společnosti, bude tato určena předsedou Německo-

česke průmyslové a hospodářské komory Praze. Náklady auditorské Spoíečncsti nesou strany v

poměru. ve které neu5pějí (tj. v poměru stanovené kupní ceny k ceně jimi požadovane/nabízené).

6. Do dvou týdnů poté, co jim byla písemně sdělena kupní cena stanovená auditorskou společnosti,

mohou tito prostřednictvím představenstva písemně prohlásit, že odstupuií od prodeje.

?. Uplatňuje-Ii více akcionářů své předkupní právo, rozdětí se nabízené akcie mezi nimi poměrně,
pokud bod 2 věta 2 nestanoví jinak. V případě, že všichni smluvní partneři nevyužijí svého
předkupního práva, mohou ostatní akcionáři nabýt odpovídajícím Způsobem více akcií. pokud
k tomu projevili svou vůli již ve svém prohlášení představenstvu podle bodu 5.

V:\FILES\03\321\23\Stanovy PREH181199.doc



_
7

8. Neuplatní-li ostatní akcionáři svá předkupní práva v plném rozsahu podte výše uvedených

ustanovení, je oferent oprávněn zbývající nabízené akcie zcizit ve ptospěch třetí osoby do dvou

měsíců od sdeleni uvedeném \: odstavci 3, nikoli však za cenu nižší než tu. kterou nabldi ostatním

akcionářům podle bodu 3.

9. Předchozí ustanoveni piati obdobne pro výměnu akcií a zvýšení základního jmění jakož i

přednostní právo na úpis nových akcií. Přednostní právo na úpis nových akcií akcionáře může být

vyloučeno pouze s jeho souhlasem.

Čiánek 12

Vztah akcionářů a Spotečnosti

1. Každý akcionář má právo účastnit se na správě a vedení společnosti, je oprávněn k výplatě podílu

. na zisku společnosti a má právo na pod il na likvidačním zůstatku při zrušení společnosti.

2. Akcionáři mají právo účastnit se valných hromad, požadovat na nich vysvětlení, činit návrhy a

vykonávat své hlasovací právo. Akcionáři jsou oprávněni vykonávat svá práva na valných

hromadách protřednictvím zmocněnce zmocněného na základě písemné plné moci.

3. Hlasovací právo akcionáře je určována jmenovitou hodnotou akcie. Každé akcii na jméno

5 imenovitou hodnotou ve výši 1.000; odpovídá ;eden hlas-

4. Akcionáři, kteří jsou vlastníky akcií nebo zatimnich listů, jejichž imenovitá hodnota přesahuje

alespoň desetinu záktadního jmění společnosti jsou oprávněni:

a) vyzvat představenstvo. aby svolala mimořádnou valnou hromadu kprojednání navržených

“* bodů;

b) vyzvat představenstvo. aby do jednacího řádu zahrnulo určité body;

c) vyzvat dozorčí radu. aby přezkoumale jednání představenstva ve všech záležitostech, které

stanoví akcionáři;

d) vyzvat dozorčí radu, aby uptatnila nároky na náhradu škody. které přísluší spoiečnosti vůči

členovi představenstva;

e) vyzvat představenstvo, aby podalo žalobu na zaplacení emisního kurzu akcií proti takovým

akcionářům, kteří jsou se splácením v prodtení, popřípadě, aby uplatnilo sankční prostředky die

zákona nebo těchto stanov.

Požadavky podle tohoto odstavce je zapotřebí podávat písemně & projednávat vsouladu se

zákonem a těmito stanovami.
“'

vamssmaxsenzasmnow PREH101199.doc



.. 8

5. Během trvání společnosti, popř. před zrušením společnosti nejsou akcionáři oprávněni požadovat

zpětne'_vyplacení svých vkladů. V případě likvidace společnosti mají akcionáři nárok na

odpovídající podit na likvidačnim zůstatku společnosti, který se vyměřuje na základě pomeru

jmenovité hodnoty akcií . vlastněných akcionářem, k jmenovité hodnotě všech akcií společnosti.

6. Akcionáři mejl nárok na část zisku společností (dividendVJ. který se určuje kvýplaté vratnou

hromadou v souladu s článkem 33 stanov.

7. Acionáří nemohou uplatňovat sve hlasovací právo v případech uvedených v 5 186c odst. 2

obchodního zákoníku.

tll. část

Orgány společnosti '

Článek 13

Valná hromada

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti.

2. Pokud jsou jedinými akcionáři společnosti její zakfadatelé, je valná hromada usnášeníschopná

pouze tehdy, je — lí přítomno 100% všech akcionářů Spotečnosti, nebo jsou-Ií řádným způsobem

zastoupeni. Není—Ii valná hromada usnášeníschopná, svolá představenstvo náhradní valnou

hromadu. Náhradní valnou hromadu svolá představenstvo novou pozvánkou. Pozvánka musí být

zaslána akcionářům do 15 dnů ode dne, na který byla svolána původní valná hromada. Náhradní

valná hromada Se musí konat do šesti týdnů ode dne. na který byla svolána původní valná

hramada. Náhradní valná hromada musí mít nezměněný pořad jednání a je schopna se usnášet

bez ohledu na shora uvedené ustanovení o usnášeníschopností valné hromady. V pozvánce na

náhradní valnou hromadu musí být výslovné uvedena skutečnost, že se jedná 0 náhradní valnou

hromadu.

3. Řádná valná hromada se koná minimálně jednou ročně. a to vždy během prvních pěti měsíců

kafendářnfho roku.

4. Mimořádná valná hromada se svotáva', jestliže

a) tak rozhodne valná hromada,

b) představenstvo prohlásí. že je to nezbytné \: zájmu společnosti.

o) tak rozhodne dozorčí rada v zájmu spotečnosti.

v:\F|LES\03\321\23\8tanovy PREH181199.doc



" 9

cl) svotání vyžadují akcionáři vlastníci akcie o jmenovité hodnotě vyšší než 10 % základního jmění

spoíečností,

e) ztráta společnosti přesáhta třetinu hodnoty základního jmění

f) je na společnost prohlášen konkurz.

Článek 14

Svolání valné hromady

1. Valnou hromadu svolává představenstvo.

2. Představenstvo svolává valnou hromadu tak, že pozvánku na valnou hromadu zašle všem

akcionářům doporučeným dopisem na adresu sídla nebo bydliště uvedenou v seznamu akcionářů

nejméně 30 dní před konáním valné hromady. Se souhlasem všech akcionářů může být pro svolání

.. ji konkrétní valné hromady tato lhůta zmenena nebo může být zvolen jiný způsob písemného

pozvání.

3. Pozvánka na valnou hromadu nebo sdělen! o konání vainé hromady musí obsahovat alespoň:

3) obchodní jméno a sídlo společnosti,

b) misto. datum a čas konání valné hromady, které musí být stanoveny tak, aby co nejméně

omezovaly možnost akcionářů zúčastnit se valné hromady,

c) označení, jedná—Ií se o mimořádnou nebo náhradní valnou hromadu, '

d) pořadjednání,

9) den rozhodný pro účast na valné hromadě, jestliže společnost vydala zaknihované akcie.

4. Jestliže valnou hromadu svolává dozorčí rada. plati odst. 2 a 3 tohoto článku obdobně.

Článek 15

Působnost valné hromady

1. Valná hromada rozhoduje o:

a) změně stanov,

b) rozhodnutí o udělení souhlasu k nakládání s akciemi společnosti (zejména převod, zastavení,

založení opčních práv) a usnesení o uzavření smluv o pověření k výkonu hlasovacích práv na

více než jedné valné hromadě a rozhodnutí o uzavření dohod o výkonu hlasovacích práv

s třetími osobami, '

Vt\FlLES\03\321\23\Stanovy PHEH1 81 1 99.duc



" 10

c) pověření představenstva ke zvýšení zákiadnfho jmění společnosti z prostředků společnosti (5

210 ObchZ)

d) zvýšení základního jmění společnosti.

e) snížení základního jmění & vydání cenných papírů, podle 5160 ObchZ,

0 usnesení o rozdělení zisku nebo úhradě ztrát a stanovení tantiem,

g) odměňování členů dozorčí rady & představenstva.

h) podání žádosti na schvátení veřejné obchodova—tetnosti akcií společnosti podle zvláštních

zákonů a o zrušení oprávnění veřejně obchodovat akcie,

i) zrušení společnosti Iíkvidact a o schválení podílů na tikvidačním zůstatku společnosti. jakož i o

přeměně. splynutí, sloučení nebo rozdělení společnosti,

]) rozhodnutí o prodeji části nebo celeho podniku nebo části nebo celé majetkové účastí

společnosti.

k) vyfoučení přednostního práva při zvýšení základníhojmění,

: [) zmeně předmětu podnikání nebo skutečného pole působnosti spotečností,

m) uzavírání smluv o ovládání a o odvodu zisku podle 5 Saab ObchZ & 5 190a ObchZ,

n) schválení roční účetní závěrky.

2. Do působnosti valné hromady náleží dále i volba a odvolání představenstva a dozorčí rady.

3. Rozhodnutí podle písmen b), f), 1), m). a odst. 2 tohoto článku musí být učiněna jednohtasně, tj.

100% všech hlasů.

Článek 16

Příprava valné hmmady

Akcionáři. kteří jsou přítomni na valné hromadě, se zapisují do prezenční listiny, která obsahuje:

&) obchodní jméno nebo označení a sídlo (popř. jméno a bydliště) akcionáře, \; případě zastoupení

akcionáře i údaje o jeho zmocněnci,

b) 0 akcionářů. kteří jsou právnickou osobou údaje o jménu a funkci osoby, která za akcionáře

jedná,

0) čísla akcii akcionáře a jmenovitou hodnotu akcií, které akcionáře opravňují !( hlasování.

Správnost prezenční listiny potvrzuje předseda valné hromady & zapisovatel.

Těm akcionářům, kteří jsou přítomni na valné hromadě nebo jsou zastoupeni, je umožněn náhled do

prezenční listiny.

V:\F|LES\03\321\23\Stan0vy PREH181199.doc



11

Článek 17

' Průběh valné hromady

1. Valná hromada se zahajuje volbou předsedy. Až do zvolení předsedy valné hromady. řídí valnou

hromadu člen představenstva, který k tomu byl pověřen představenstvem. Čten představenstva řídí

votbu předsedy valné hromady, zapisovatete a dvou osob, které jsou pověřený ověřením zápisu.

Dále valná hromada volí osobu nebo osoby, pověřené sčltáním hlasů.

2. Předseda valné hromady řídí valnou hromadu po provedení opatření dle odstavce 1.

Článek 18

Rozhodování valné hromady

' 1. Hlasování na vatne hromadě je veřejné. Hlasování může probíhat taině. jestliže to požaduji

akcionáři vtastntcí akcie ve jmenovité hodnotě alespoň 30% základního imeni společnosti.

2. Rozhodne-Ii valná hromada o zrušení veřejné obchodovatetnosti akcií, je povinna předložit během

30 dnů od účinnosti tohoto rozhodnuti návrh smlouvy o koupi akcií. a to způsobem. který stanoví

obchodní zákoník. Návrh smlouvy se doručí osobám, které byti ke dni konání valné hromady

akcionáři společnosti a hiasovali proti zrušení veřeine obchodovatelnoeti akcii, nebo těm osobám,

které se vatné hromady nezúčastnity. \! notářském zápisu o konání valné hromady musí být

jmenovitě uvedeni ti akcionáři, kteří hlasovali pro zrušení veřejné obchodovatetnosti akcií.

5. Rozhodnutí valné hromady o zvýšení nebo snížen! základního jmění společnosti musí být učiněna

minimálně dvoutřetinovou většinou hiasů přítomných akcionářů každého druhu akcií. které

společnost vydala, nebo jimž spotečnost vystavila zatimní listy. 0 rozhodování podle tohoto

odstavce je nutné sepsat notářský zápis.

6. K rozhodnutí valné hromady o změně druhu a podoby akcií, :: zmeně práv, která jsou s jednotlivými

druhy akcií spojena, :: omezení převodu akcií na jméno nebo o ukončení veřejné obchodovatetnosti

akcií je třeba minimálně třičtvrtinové většiny těch akcionářů, kteří tyto akcie viastní .

7. K rozhodnutí valné hromady o zrušení nebo omezení přednostního práva k nabytí vyměnitelných

nebo přednostních akcií, o vytoučení nebo omezení přednostního práva k upisování nových akcií a

ke zvýšení základního jmění nepeněžitými vklady je zapotřebí alespoň dvoutřetinove většiny hlasů

přítomných akcionářů. Jestliže společnost vydala více druhů akcií, je k rozhodnutí valné hromady

zapotřebí alespoň tříčtvrtinové většiny hlasů těch přítomných akcionářů kteří tyto akcie vlastní. 0

rozhodování podle tohoto odstavce se sepisuje notářský zápis.

v;\FILES\03\321\23\Stanovy FREH181199000



" 12

' čtánek 19

Zápis z jednání valné hromady

1. 0 jednání valné hromady se sepisuje zápis, který podepisuje předseda valné hromady. zapisovatel
a dva ověřovatelé.

2. Zápis z jednání valné hromady obsahuje aiespoň:

a) obchodní jméno a sídio společnosti,

13) místo a čas konání valné hromady.

c) jmeno předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů a osob, pověřených sčítáním hlasů.
d) popísjedne'ní a jednotlivých bodů pofedujednáni valné hromady,1
e) rozhodnutí učiněná valnou hromadou a výsledky hlasování,

t) obsah námitky jenoho nebo více akcionářů, čtena představenstva nebo dozorčí rady proti

rozhodnutí valné hromady, jestliže to osoba vznášející námitku požaduje.

3. Kzápisu o konání valné hromady se připojují jako přílohy návrhy a prohlášení. které byty valné

hromadě předloženy k projednání.

4. Zápis o konání valné hromady se uchovává vamhívu společnosti společně s oznámením nebo

pozvánkou na valnou hromadu, jakož i se seznamem přítomných akcionářů během cerého trvání

spotečností.

Článek 20
Představenstvo

&

_? 1. Statutárním orgánem společností je představenstvo sestávající ze čtyř členů, které je 100 %
procenty všech hlasů akcionářů voleno valnou hromadu na pět let. Jestliže varná hromada
nerozhodne jinak. končí funční období představenstva volbou nového představenstva. Opětovná
volba je možná.

2. Čtenove' dozorčí rady nesmí být členy představenstva.

čiánekm

Předseda

1. Zvolení číenové představenstva zvolí veřejnou volbou ze svého středu svého předsedu.

2, Předseda svolává schůzí představenstva.

V:\FtLES\03\321\23\Stanovy PREH181199,doc



.
13

' Článek 22

Působnost představenstva

1. Představenstvo je oprávněno jednat ve všech zátežitostech společnosti, které zákon nebo tyto

stanovy nepřenášejí do působnosti vatne hromady nebojiného orgánu.

2. Představenstvo je oprávněno především:

a) vést obchody společnosti,

b) navrhovat valné hromadě koncept dlouhodobého vývoje společnosti.

o) podávat vatné hromadě zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku a

rozhodovat o čerpání rezervního fondu,

_ | d) předkládat valné hromadě návrhy rozhodnutí podle čtánku 15 stanóv.

článek 23

Zasedání představenstva

1. Představenstvo se schází obvykle minimálne jednou za dva měsíce, není-li stanoveno iinak. a to na

územi Spolkové republiky Německo.

2. Schůze představenstva svolává jeho předseda. Představenstvo může přijímat účinná rozhodnutí o

zátežitostech, které nebyly \; pozvánce zahrnuty na pořad jednání nebo byly navrženy k hlasování

čienem představenstva během schůze představenstva jen tehdy„ jsou-li přítomni všichni členové.

3. Představenstvo je usnášeníschopné. jsou—Ii přítomní alespoň tři členové.

4. Představenstvo rozhoduje na základě souhlasu většiny všech svých členů. Rozhodnuti

představenstva je proto přijato, jestliže pro něj hlasuji minimálně tři zjeho čtyř členů, přičemž

předsedajícímu nenáleží rozhodutíct hlas. Při rovnosti hlasů se rozhodnutí považuje za nepřijaté.

Člen představensta, který nesouhlasi spřtjatým rozhodnutím, je po přijetí rozhodnutí oprávněn

požadovat zaprotokotování sveho stanoviska.

Článek 24

Jednací %d

t. Představenstvo může schválit svůj jednací řád. Jednací řád může stanovit. že rozhodnutí mohou

být učiněna i písemně, telefonicky nebo jinou cestou, pokud je zajištěno, že všichni členové

V:\FtLES\03\321\23\Stanovy Pht—ím 81 menu::



.. 14

představenstva budou o návrzích rozhodnutí včas informování a mohou se zúčastnit hlastování o
nich. '

2. 0 jednání a rozhodování představenshra se zhotovuje písemný zápis, který podepisuje předseda
představenstva a zapisovatel.

3. Zapisovatel nemusí být členem představenstva, je však povinen zachovávat mlčenlivost ohledne
důvěrných informací a skutečností, jejíchž sdělení třetím osobám, by mohlo společnosti způsobit
škodu.

Článek 25

Dozorčí rada

|
_: 1. Kontrolním orgánem společností je dozorčí rada sestávající ze čtyř členů.

2. Dozorčí rada je usnášeníschopná. jsou-Ii na její schůzi přítomni alespoň tři čtenové. Dozorčí rada
rozhoduje na základě souhlasu většiny všech svých čtenů. Rozhodnutí dozorčí rady je proto přiiato,
jestliže se pro něj vysloví alespoň tři zjejích čtyř členů, přičemž předsedající nemá rozhodující
hlas. Při rovnosti hlasů se usnesení považuje za nepříjeté

3. Vafná hromada volí členy dozorčí rady na funkční období čtyř ret. Znovuzvolení je možné.

Článek 26

Společná ustanovení o představenstvu a dozorčí radě

1. Na členy představenstva a dozorčí rady se vztahuje zákaz konkurence v rozsahu stanoveném
zákonem, a to s tím, že valná hromada Společnosti může členům představenstva nebo dozorčí
rady povolit výkon funkce ve statutárním orgánu nebo jiném orgánu jiné právnické osoby se
stejným nebo obdobným předmětem podnikání. Tento souhlas se vyžaduje i v případě, že se jedná
o právnickou osobu, na jejímž podnikání se Společnost podílí.

2. Členům představenstva & členům dozorčí rady náleží za jejich činnost odměna, o které rozhoduje
varná hromada.

V:\F1LES\03\321\23\Stanovy PREH181199.doc



.
15

N. Část

'
Hospodaření Společnosti

Článek 27

Účetní období

s výjimkou prvního účetního období počíná účetní období 1. ledna a končí 31. prosince každého

kalendářního roku.

Článek 23

Fondy Společnosti

1. Společnost vytváří rezervní fond.

\

, 2. Podle potřeby může valná hromada rozhodnout o vytvoření jiných fondů Společnosti.

Článek 29

Rezervní fond

V době svého vzniku Spotečnost rezervní fond nevytváří. Vytváří jej v souladu s 5 217 odst. 2 ObchZ

poprvé ze zisku vykázaného V řádné účetní záverce za rok. v němž poprvé zisk vytvoří. a to ve výši

nejméně 20 % z čistého zisku. avšak ne méně.- než 10 % z nominální hodnoty základního jmění. Tento

fond se ročně doptňuje nejméně o 5 % čistého zisku. až do dosažení výše rezervního fondu

odpovídající 20 % základního jmění Společnosti. O výši skutečných příspěvků do rezevniho fondu

rozhoduji orgány Společnosti v souladu s těmito zásadami. Společnost tvoří a doptňuje dále rezervní

fond podle 5 161d odst. 2, 516" a 5 2169. ObchZ \: zákonem stanovené výši.

?
Článek 30

Účetnictví Společnosti a účetní závěrka

1. Za řádné vedení účetnictví Spotečnosti odpovídá představenstvo valné hromadě.

2. Účetní závěrky Spoiečnosti podléhají kontrole podle zákona. Představenstvo určí auditora

pověřeného kontrolou řádných a mimořádných účetních závěrek.

3. Představenstvo předkládá valné hromadě řádně a mimořádné účetní závěrky spotečně s návrhem

na rozdělení zisku. a to neíméně 30 dnů přede dnem konání valné hromady.

Článek 31

v:\FlLES\03t321\23\Stanovy P
HEH181199.doc



._ . 16

Rozdělení zisku & úhrada ztrát

1. Zisk Společnosti se použije v následujícím pořadí:

- splnění daňových a poplatkových povinností,

- vytvoření rezervního fondu.

- investice podle rozhodnutí orgánů Společnosti, -

— dividendy a odměny.

2. Dividendy budou vyplaceny na základě rozhodnutí valné hromady.

3. Ztráty Společnosti jsou kryty z prostředků rezervního fondu. V případě, že ztráty přesáhnou

prostředky z rezervního fondu, navrhne předseda představenstva zvýšení základního jmění nebo

— ' ; ' zrušeni Společnosti.

v. část

Závěrečná ustanovení

Čtánek 32

Zrušení Společnosti

1. Společnost může být zrušena pouze na základě rozhodnutí valné hromady. s výjimkou případů. kdy

oprávněným zrušit Společnost je podle zákona soud.

2. Rozhodne—fi valná hromada o zrušení Společnosti s likvidací, jmenuje tíkvídátora a určí výši jeho

odměny. Valná hromada je oprávněna likvidátora kdykoli odvotat.

3. Zápisem likvidace Spofečnosti do obchodního rejstříku přechází v rámci 5 72 obchodního zákoníku

oprávnění představenstva jednat za Společnost na Iikvidátora zapsaného \: obchodním rejstříku-

Je-Ii jmenováno více Iíkvidátorů & nevyplývá-li ze jmenování jinak, přísluší oprávnění každému

Iikvidátorovi.

4. Likvidátor je povinen provest likvidaci Spotečnosti podle zákona. Bez souhlasu valné hromady není

likvidátor oprávněn zcizovat nemovitostí jiným způsobem než formou veřejné dražby. Likvidátor

neprodleně zahájí likvidaci Společnosti a po jejím provedení podá vaine hromadě zprávu o průběhu

likvidace s návrhem na rozdělení likvidačnlho zůstatku.

V:\F1LES\.03\321\23\Stanovy PREH181 199x104:



_
17

5. V průběhu likvidace pode likvidátor každé valné hromadě zprávu o stavu likvidace. Každý akcionář .

_ musí mít možnost nejméně 10 dnů přede dnem konán! valné hromady nahlédnout do této zprávy

společně s dokumentací s ní související.

Článek 33

Oznámení a zveřejnění

1. Oznámení Spoiečnosti zašle představenstvo akcionářům doporučeným dopisem & zveřejní je

v Obchodním věstníku, stanoví-li tak zákon nebo rozhodne-li (: tom předstvenstvo,

2. Představenstvo může rozhodnout, že oznámeni Společnosti budou uveřejněna vdenním tisku.

V tomto případě musí být oznámeni akcionářům Společností zasiána doporučeným dopisem.

ML

: (“v. 3. Nestanoví-li zákonjinak, postačí k účinnému oznámení uveřejnění.

Článek 34

Schválení stanov a jejich změny

1. Tyto stanovy podéhají schválení zakladatelů v rámci rozhodnutí zakladatelů podte 5 172

obchodního zákoníku. Toto schválení musí být vyhotoveno ve formě notářského zápisu.

2. Stanovy mohou být změněny a doplněny na základě rozhodnutí valné hromady způsobem

předepsaným zákonem a těmito stanovami. Rozhodnutí musi být vyhotoveno ve formě notářského

: zápisu.

't.
Článek 35

“fu.
. \ Ostatní

i 1. Právní vztahy, které tyto stanovy neupravují, se řídí obchodnim zákoníkem České republiky, jakož i

ostatními obecně platnými právními předpisy České republiky.

] 2_ Vpnpade, ze jednotlive ustanovem techto stanov budou nebo se stanou úplně nebo částečně

% nep|3tnými, nebude tím vostatním dotčena platnost těchto stanov. Smluvní strany se zavazují

v takovém případě nahradit neúčinné ustanoveni takovým ustanovením, které se co nejblíže přiblíží

hospodářskému účelu neúčinného ustanovení.

V:\F|L.ES\03\321\23\Stanow PREH1
81 1 eemc

.



». !

18

Í V Praze, dne __Š .
;.
.! &—

.___________.__\_;
;

_f

:

:
„f

:

.
_;
:

.

f
5
f

_!

Í .

l

3

!
ř

i

i

' !

1
š

[

ř
Š

Ě

Š V:\F|L£S\03\321\23\Stanovy PHEH181199.doc
.



\

__A

$““!

\“;

“ŠM SVO
%“ „9 .
Q . O

==? [ŠŠŠ] a
. .—

..\ fw \.;g-go'D'A „\\/53; *
30 »? FFU— Iv\ ?":% “art " \ ef \ 'a;

.A' , fc gears. „Re:;„smň „, .
.- 1 \ '_:_=>N-'<f\;_._\'\_<_“»a , „%;"řšišfř'3l1— \\ z *

—-- C-:._'z<.—.-,mý>;z'+\ý ; “* _,532353 "““) "7— _„f
í \. \ ářř'L-ň'“tiš n:" W< “
? A %Ž' \í'f * '( (95—

> .K_ wg) ' , * (ť

' »! tŽ\*' \"ffg' \\“w' !any _ ,.,of.. . ' „„
O). :: 'a: eur a \\. » .: .\

*wďŘvt/PP—ÍY/ j — “běl >
***-—-,! E 5— \;

.t .“ - ' * <
Li _- ? “q,—

a'ď'oř . '„. <: W
=. XŠÍŘ V ? _._/

_:' m.....wť


